

**REGIONE BASILICATA
COMUNE DI CASTELMEZZANO (PZ)**

**FONDO COMPLEMENTARE AL P.N.R.R. DECRETO-LEGGE 6 MAGGIO 2021, 59-ARTICOLO 1, COMMA C) PUNTO 13 "SICURO, VERDE E SOCIALE: RIQUALIFICAZIONE DELL'EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA", CONVERTITO DALLA LEGGE 1° LUGLIO 2021, N. 101. DPCM 15 SETTEMBRE 2021. RIQUALIFICAZIONE DEGLI IMMOBILI CER DI C/DA S. CROCE SN SITI NEL COMUNE DI CASTELMEZZANO.
(PROGETTO ESECUTIVO)**

PROGETTISTA: Ing. Pancrazio BENEVENTO

COMMITTENTE: AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI CASTELMEZZANO

ELABORATO:

Computo metrico e analisi incidenza mano d'opera

TAVOLA:

B

SCALA:

DATA: Dicembre 2022

Comune di CASTELMEZZANO
Provincia di POTENZA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Fondo complementare al P.N.R.R. Decreto-legge 6 maggio 2021, 59-articolo 1, comma c) punto 13 "Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica", convertito dalla legge 1° luglio 2021, n. 101. DPCM 15 settembre 2021. Riqualificazione degli immobili CER di C/da S. Croce sn siti nel Comune di Castelmezzano. CUP: B99J21025860002.

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Castelmezzano

Data, 12/12/2022

IL TECNICO
Ing. Pancrazio Benevento

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
	Lavori di riqualificazione energetica (Cat 1)							
1 S.01.060.01 19/12/2022	Trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, te ... altezza. Valutato a metro quadro di proiezione prospettica di facciata. E' escluso il nolo. Per altezze fino a 20 metri. Prospetto a valle Prospetto laterale Dx Prospetto laterale Sx Prospetto a Monte Rientranza		26,00 10,00 10,00 26,00 2,00		6,000 6,000 6,000 3,000 6,000	156,00 60,00 60,00 78,00 12,00		
	SOMMANO mq					366,00	10,36	3'791,76
2 S.01.061.02 19/12/2022	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... izzare la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo fino a 4 mesi. Prospetto a valle Prospetto laterale Dx Prospetto laterale Sx Prospetto a Monte Rientranza *(par.ug.=2*2)	2,00 2,00 2,00 2,00 4,00	26,00 10,00 10,00 26,00 2,00		6,000 6,000 6,000 3,000 6,000	312,00 120,00 120,00 156,00 48,00		
	SOMMANO mq					756,00	1,78	1'345,68
3 B.02.025.03 17/12/2022	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni;	2,00 2,00			6,000 3,000	12,00 6,00		
	SOMMANO m					18,00	1,08	19,44
4 B.02.025.04 17/12/2022	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di grondaie di qualsiasi tipo e dimensioni;	2,00 2,00 2,00			9,500 24,600 4,000	19,00 49,20 8,00		
	SOMMANO m					76,20	2,12	161,54
5 B.02.020.01 17/12/2022	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.;	2,00 4,00 4,00		1,000 1,200 2,000	2,300 2,300 1,300	4,60 11,04 10,40		
	SOMMANO mq					26,04	9,46	246,34
6 B.02.020.02 17/12/2022	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.;	10,00 4,00		0,600 1,200	1,300 1,300	7,80 6,24		
	A R I P O R T A R E					14,04		5'564,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					14,04		5'564,76
	SOMMANO mq					14,04	12,78	179,43
7 B.02.020.09 17/12/2022	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... nto ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di porta cieca o a vetro, compreso stipiti controstopiti, coprifili;	4,00		1,000	2,300	9,20		
	SOMMANO mq					9,20	7,87	72,40
8 B.02.020.07 17/12/2022	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... ri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: di persiana apribile in legno;	2,00 4,00 4,00 10,00 4,00		1,000 1,200 2,000 0,600 1,200	2,300 2,300 1,300 1,300 1,300	4,60 11,04 10,40 7,80 6,24		
	SOMMANO mq					40,08	5,05	202,40
9 B.25.003.01 17/12/2022	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, ese ... portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica (vedi voce rimozione infissi e porte) *(par.ug.=89,36*,06) (vedi voce Scalpellatura) *(par.ug.=16,72*,05) (vedi voce davanzali) *(par.ug.=20,60*0,25*0,03)	5,36 0,84 0,15			100,000 100,000 100,000	536,00 84,00 15,00		
	SOMMANO mc/km					635,00	1,96	1'244,60
10 B.25.004.06 17/12/2022	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno (vedi voce rimozione infissi e porte) *(par.ug.=(89,36*0,06))	5,36			6,000	32,16		
	SOMMANO ql					32,16	7,66	246,35
11 B.02.004.01 17/12/2022	Scalpellatura di muratura di qualsiasi specie, per regolarizzazione di parete, o per riduzione di spessore, e lo spostamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere e il ... o con martello pneumatico azionato manualmente, esclusi gli oneri del ponteggio: per riduzione fino a cm. 5 di spessore;	20,00 8,00 8,00 16,00		1,300 2,300 2,300 1,300	0,200 0,200 0,200 0,200	5,20 3,68 3,68 4,16		
	SOMMANO mq					16,72	10,02	167,53
12 B.25.004.40 17/12/2022	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... fiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 Scalpellatura *(par.ug.=16,72*,05) Davanzali *(par.ug.=20,60*,25*,03)	0,84 0,15			8,000 20,000	6,72 3,00		
	SOMMANO ql					9,72	2,71	26,34
13 B.02.033.01 17/12/2022	Rimozione di davanzali o soglie in beole dello spessore fino a cm. 8, larghezza fino a cm. 30-35 compresa la discesa a piano cortile, l'accatastamento, la scalpellatura del piano d ... i, esclusi gli oneri di ponteggi, per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica.							
	A R I P O R T A R E							7'703,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'703,81
14 B.15.004.01 17/12/2022	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 2 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto	10,00		0,700		7,00		
		4,00		2,100		8,40		
		4,00		1,300		5,20		
	SOMMANO m					20,60	7,30	150,38
15 B.18.074F.03 17/12/2022	Fornitura e posa in opera di controtelaio realizzato con multistrato marino o con pannello OSB, spessore 18 / 20 mm completo di profilo estruso in PVC portaintonaco completo di rete, inclusi i materiali di posa. Controtelaio con larghezza variabile da 150 a 220 mm	10,00		0,700	0,500	3,50		
		4,00		2,100	0,500	4,20		
		4,00		1,300	0,500	2,60		
	SOMMANO mq					10,30	94,14	969,64
16 B.21.004.01 17/12/2022	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei p ... ativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassatura di pittura murale	10,00		3,200		32,00		
		4,00		5,600		22,40		
		4,00		4,600		18,40		
		4,00		3,800		15,20		
	SOMMANO m					88,00	47,55	4'184,40
16 B.21.004.01 17/12/2022	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei p ... ativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassatura di pittura murale		5,70		6,500	37,05		
			2,00		6,500	13,00		
			4,30		6,500	27,95		
			4,10		6,500	26,65		
			3,40		6,500	22,10		
			4,10		6,500	26,65		
			4,30		6,500	27,95		
			2,00		6,500	13,00		
			5,70		6,500	37,05		
			6,80		6,500	44,20		
			6,80		6,500	44,20		
			26,00		3,500	91,00		
		2,00	5,40		1,900	20,52		
		2,00	8,50		1,200	20,40		
		2,00	8,50		0,280	4,76		
		2,00	6,90		0,280	3,86		
		2,10	3,60			7,56		
		2,00	0,50		6,800	6,80		
		2,00	0,36		6,800	4,90		
			0,36		3,600	1,30		
		2,00	9,50		0,800	15,20		
		2,00	24,60		0,800	39,36		
		2,00	4,00		0,800	6,40		
		4,00	1,00		2,300	-9,20		
		2,00	1,20		2,300	-5,52		
		4,00	1,30		2,000	-10,40		
		2,00	1,00		2,300	-4,60		
		10,00	0,60		1,300	-7,80		
		4,00	1,20		1,300	-6,24		
	Sommano positivi mq					541,86		
	Sommano negativi mq					-43,76		
	SOMMANO mq					498,10	1,43	712,28
17 B.21.006.03 17/12/2022	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acrilisilossaniche in fase solvente							
	A R I P O R T A R E							13'720,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							13'720,51
18 B.21.028.01 17/12/2022	Prospetto a valle		5,70		6,500	37,05		
			2,00		6,500	13,00		
			4,30		6,500	27,95		
			4,10		6,500	26,65		
			3,40		6,500	22,10		
			4,10		6,500	26,65		
			4,30		6,500	27,95		
			2,00		6,500	13,00		
			5,70		6,500	37,05		
	Prospetto Laterale Dx		6,80		6,500	44,20		
	Prospetto Laterale Sx		6,80		6,500	44,20		
	Prospetto a Monte		26,00		3,500	91,00		
	Terrazzi	2,00	5,40		1,900	20,52		
		2,00	8,50		1,200	20,40		
		2,00	8,50		0,280	4,76		
		2,00	6,90		0,280	3,86		
		2,10	3,60			7,56		
	Pilastrì	2,00	0,50		6,800	6,80		
		2,00	0,36		6,800	4,90		
			0,36		3,600	1,30		
	Cornicioni	2,00	9,50		0,800	15,20		
		2,00	24,60		0,800	39,36		
		2,00	4,00		0,800	6,40		
	a detrarre infissi	4,00	1,00		2,300	-9,20		
		2,00	1,20		2,300	-5,52		
		4,00	1,30		2,000	-10,40		
		2,00	1,00		2,300	-4,60		
		10,00	0,60		1,300	-7,80		
		4,00	1,20		1,300	-6,24		
	Sommano positivi mq					541,86		
	Sommano negativi mq					-43,76		
	SOMMANO mq					498,10	5,09	2'535,33
	Rivestimento minerale acril-silossanico effetto rustico-fineper esterni e interni, applicato in mano singola con spatola su supporto già preparato, nel prezzo è esclusa l'eventuale applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. grana fine							
	Prospetto a valle		5,70		6,500	37,05		
			2,00		6,500	13,00		
			4,30		6,500	27,95		
			4,10		6,500	26,65		
			3,40		6,500	22,10		
			4,10		6,500	26,65		
			4,30		6,500	27,95		
			2,00		6,500	13,00		
			5,70		6,500	37,05		
	Prospetto Laterale Dx		6,80		6,500	44,20		
	Prospetto Laterale Sx		6,80		6,500	44,20		
	Prospetto a Monte		26,00		3,500	91,00		
	Terrazzi	2,00	5,40		1,900	20,52		
		2,00	8,50		1,200	20,40		
		2,00	8,50		0,280	4,76		
		2,00	6,90		0,280	3,86		
		2,10	3,60			7,56		
	Pilastrì	2,00	0,50		6,800	6,80		
		2,00	0,36		6,800	4,90		
			0,36		3,600	1,30		
	Cornicioni	2,00	9,50		0,800	15,20		
		2,00	24,60		0,800	39,36		
		2,00	4,00		0,800	6,40		
	a detrarre infissi sup > 2,00 mq	4,00	1,00		2,300	-9,20		
		2,00	1,20		2,300	-5,52		
		4,00	1,30		2,000	-10,40		
		2,00	1,00		2,300	-4,60		
	Sommano positivi mq					541,86		
	Sommano negativi mq					-29,72		
	SOMMANO mq					512,14	18,65	9'551,41
	A R I P O R T A R E							25'807,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'980,40		51'237,61
		5,00	4,00	1,300	2,000	-52,00		
		5,00	2,00	1,000	2,300	-23,00		
	Sommano positivi mq					2'054,00		
	Sommano negativi mq					-148,60		
	SOMMANO mq					1'905,40	1,80	3'429,72
22 B.17.003.08 17/12/2022	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i ... di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 501 a 750 mm in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10							
		2,00			9,500	19,00		
		2,00			24,600	49,20		
		2,00			4,000	8,00		
	SOMMANO m					76,20	32,20	2'453,64
23 B.18.074B.0 3 17/12/2022	Portone Esterno di Ingresso realizzato con Profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 3 guarnizioni di battuta (1 su telaio e 2 su anta) minimo 6 camere sia su telaio che ... ivestimento Globale (profili rivestiti anche in battuta) - colori uguali interno / esterno (Percentuale del 35.61 %)	4,00	1,00		2,300	9,20		
	SOMMANO					9,20	319,04	2'935,17
24 B.18.074B.0 1 17/12/2022	Portone Esterno di Ingresso realizzato con Profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 3 guarnizioni di battuta (1 su telaio e 2 su anta) minimo 6 camere sia su telaio che ... anta) 5 camere (sia telaio che su anta), ad angoli smussati, prodotti con mescole rispondenti alla normativa DIN 7748.	4,00	1,00		2,300	9,20		
	SOMMANO mq					9,20	895,94	8'242,65
25 B.18.071.02 17/12/2022	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate con profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 2 guarnizioni di battuta (1 su anta e 1 su telaio), 5 camer ... nte < o = a 37 dB e fattore solare vetrocamera compreso tra 50 e 60 %; per serramenti con apertura a battente e ribalta.	10,00	0,60		1,300	7,80		
		2,00	1,00		2,300	4,60		
		4,00	2,00		1,300	10,40		
		4,00	1,20		1,300	6,24		
		4,00	1,20		2,300	11,04		
	SOMMANO mq					40,08	408,76	16'383,10
26 B.18.073.07 17/12/2022	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate con profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 3 guarnizioni di battuta (2 su anta e 1 su telaio), minimo ... vestimento Globale (profili rivestiti anche in battuta) - colori uguali interno / esterno. (Percentuale del 35.61 %)	10,00	0,60		1,300	7,80		
		2,00	1,00		2,300	4,60		
		4,00	2,00		1,300	10,40		
		4,00	1,20		1,300	6,24		
		4,00	1,20		2,300	11,04		
	SOMMANO					40,08	145,56	5'834,04
27 D2.03.011.01 17/12/2022	Caldaia murale a condensazione ad alto rendimento (classe A secondo direttiva europea) per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, con scambiatore termico in acciaio i ... ne, completa di raccordi per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, potenza termica da 24 kW fino a 26 kW.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	2'615,55	10'462,20
	A R I P O R T A R E							100'978,13

[illegible]

[illegible]

Comune di CASTELMEZZANO
Provincia di POTENZA

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA

Fondo complementare al P.N.R.R. Decreto-legge 6 maggio 2021, 59-articolo 1, comma c) punto 13 "Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica", convertito dalla legge 1° luglio 2021, n. 101. DPCM 15 settembre 2021. Riqualificazione degli immobili CER di C/da S. Croce sn siti nel Comune di Castelmezzano. CUP: B99J21025860002.

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Castelmezzano

Data, 12/12/2022

IL TECNICO

Ing. Pancrazio Benevento

Comune di CASTELMEZZANO
Provincia di POTENZA

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Fondo complementare al P.N.R.R. Decreto-legge 6 maggio 2021, 59-articolo 1, comma c) punto 13 "Sicuro, verde e sociale: riqualificazione dell'edilizia residenziale pubblica", convertito dalla legge 1° luglio 2021, n. 101. DPCM 15 settembre 2021. Riqualificazione degli immobili CER di C/da S. Croce sn siti nel Comune di Castelmezzano. CUP: B99J21025860002.

COMMITTENTE: Amministrazione Comunale di Castelmezzano

Data, 12/12/2022

IL TECNICO
Ing. Pancrazio Benevento

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	LAVORI A MISURA					
1 B.02.004.01	Scalpellatura di muratura di qualsiasi specie, per regolarizzazione di parete, o per riduzione di spessore, e lo spostamento del materiale di risulta, nell'ambito del cantiere e il ... o con martello pneumatico azionato manualmente, esclusi gli oneri del ponteggio: per riduzione fino a cm. 5 di spessore; voce n.11 - Categorie: 001.001	16,72				
	SOMMANO mq	16,72	10,02	167,53	97,30	58,080
2 B.02.020.01	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... porte-finestre, di cassonetto, compreso stipiti, contro stipiti, copri fili, scuretti, con superfici superiori a 2 mq.; voce n.5 - Categorie: 001.001	26,04				
	SOMMANO mq	26,04	9,46	246,34	192,44	78,120
3 B.02.020.02	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: idem con superficie da 0.75 a 2 mq.; voce n.6 - Categorie: 001.001	14,04				
	SOMMANO mq	14,04	12,78	179,43	139,27	77,620
4 B.02.020.07	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... ri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di persiana apribile in legno; voce n.8 - Categorie: 001.001	40,08				
	SOMMANO mq	40,08	5,05	202,40	157,11	77,620
5 B.02.020.09	Rimozione di serramenti in legno, in qualsiasi numero, compresi vetri ed accessori connessi al loro funzionamento, da depositare nel luogo indicato dalla Direzione Lavori entro l'a ... nto ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di porta cieca o a vetro, compreso stipiti controspipiti, coprifili; voce n.7 - Categorie: 001.001	9,20				
	SOMMANO mq	9,20	7,87	72,40	56,21	77,640
6 B.02.025.03	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di discendenti di qualsiasi tipo e dimensioni; voce n.3 - Categorie: 001.001	18,00				
	SOMMANO m	18,00	1,08	19,44	14,94	76,850
7 B.02.025.04	Smontaggio di tubazioni e canali di gronde di qualsiasi tipo e dimensione compreso i sistemi di fissaggio. Sono esclusi i ponteggi e gli oneri per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica: di grandaie di qualsiasi tipo e dimensioni; voce n.4 - Categorie: 001.001	76,20				
	SOMMANO m	76,20	2,12	161,54	125,73	77,830
8 B.02.033.01	Rimozione di davanzali o soglie in beole dello spessore fino a cm. 8, larghezza fino a cm. 30-35 compresa la discesa a piano cortile, l'accatastamento, la scalpellatura del piano d ... i, esclusi gli oneri di ponteggi, per il trasporto e per il conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o scarica.					
	A R I P O R T A R E			1'049,08	783,00	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			1'049,08	783,00	
9 B.11.026.01	voce n.13 - Categorie: 001.001	20,60				
	SOMMANO m	20,60	7,30	150,38	113,10	75,210
10 B.11.026.02	Rivestimento protettivo isolante dall'esterno "sistema a cappotto" con pannello termoisolante in in polistirene espanso sinterizzato EPS 100 vergine, a celle chiuse, marcato CE secondo la norma UNI EN 13163:2003 , a bordi dritti.Euroclasse E (norma EN 13501-1:2002) Spessore cm 3 voce n.20 - Categorie: 001.001	522,07				
	SOMMANO mq	522,07	46,02	24'025,66	9'012,03	37,510
11 B.14.002.01	Rivestimento protettivo isolante dall'esterno "sistema a cappotto" con pannello termoisolante in in polistirene espanso sinterizzato EPS 100 vergine, a celle chiuse, marcato CE sec ... la norma UNI EN 13163:2003 , a bordi dritti.Euroclasse E (norma EN 13501-1:2002) Sovrapprezzo per ogni centimetro in più voce n.21 - Categorie: 002	1'905,40				
	SOMMANO mq	1'905,40	1,80	3'429,72	0,00	
12 B.15.004.01	Pavimentazione in masselli autobloccanti in conglomerato cementizio vibrato a doppio strato o monostrato con finitura superficiale quarzata, in diverse forme, misure e colori, conf ... asciutta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: spessore 6 cm, colore grigio voce n.31 - Categorie: 001.002	120,00				
	SOMMANO mq	120,00	28,27	3'392,40	1'130,35	33,320
13 B.17.003.08	Ornie, soglie di porte e finestre, alzate e pedate di gradini, davanzali, rivestimenti, copertine in lastre normali rettangolari lucidate in laboratorio con spigoli vivi o leggerme ... di incastri sulle soglie adeguati agli stipiti.Spessore cm 2 Pietra di Trani o di Apricena , Travertino , Giallo Egitto voce n.14 - Categorie: 001.001	10,30				
	SOMMANO mq	10,30	94,14	969,64	202,75	20,910
14 B.18.071.02	Canali di gronda, scossaline, converse fornite e montate in opera compresi oneri per sovrapposizioni, chiodature, saldature, con esclusione delle staffe di supporto (cicogne) per i ... di gronda e di pezzi speciali per il raccordo - sviluppo da 501 a 750 mm in acciaio zincato preverniciato spessore 8/10 voce n.22 - Categorie: 001.001	76,20				
	SOMMANO m	76,20	32,20	2'453,64	1'052,37	42,890
15 B.18.073.07	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate con profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 2 guarnizioni di battuta (1 su anta e 1 su telaio), 5 camer ... nte < o = a 37 dB e fattore solare vetrocamera compreso tra 50 e 60 %; per serramenti con apertura a battente e ribalta. voce n.25 - Categorie: 001.001	40,08				
	SOMMANO mq	40,08	408,76	16'383,10	573,41	3,500
16 B.18.074B.0	Fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre realizzate con profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 3 guarnizioni di battuta (2 su anta e 1 su telaio), minimo ... vestimento Globale (profili rivestiti anche in battuta) - colori uguali interno / esterno. (Percentuale del 35.61 %) voce n.26 - Categorie: 001.001	40,08				
	SOMMANO	40,08	145,56	5'834,04	0,00	
	A R I P O R T A R E			57'687,66	12'867,01	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			57'687,66	12'867,01	
1	che ... anta) 5 camere (sia telaio che su anta), ad angoli smussati, prodotti con mescole rispondenti alla normativa DIN 7748. voce n.24 - Categorie: 001.001	9,20				
	SOMMANO mq	9,20	895,94	8'242,65	131,88	1,600
17 B.18.074B.0 3	Portone Esterno di Ingresso realizzato con Profili in PVC (Cloruro di Polivinile), sistema a 3 guarnizioni di battuta (1 su telaio e 2 su anta) minimo 6 camere sia su telaio che ... investimento Globale (profili rivestiti anche in battuta) - colori uguali interno / esterno (Percentuale del 35.61 %) voce n.23 - Categorie: 001.001	9,20				
	SOMMANO	9,20	319,04	2'935,17	0,00	
18 B.18.074F.03	Fornitura e posa in opera di controtelaio realizzato con multistrato marino o con pannello OSB, spessore 18 / 20 mm completo di profilo estruso in PVC portaintonaco completo di rete, inclusi i materiali di posa. Controtelaio con larghezza variabile da 150 a 220 mm voce n.15 - Categorie: 001.001	88,00				
	SOMMANO m	88,00	47,55	4'184,40	1'259,09	30,090
19 B.18.114.01	Telaio in alluminio per la realizzazione di specchiature mobili di infissi interni o esterni, in opera compreso, ferramenta Per anta di porta o balconi voce n.19 - Categorie: 001.001	22,40				
	SOMMANO m	22,40	62,71	1'404,70	256,22	18,240
20 B.21.004.01	Lavatura, sgrassatura e rimozione di vecchia tinteggiatura o pittura murale su pareti e soffitti esterni ed interni anche in stabili o locali occupati, con eventuali rappezzi nei p ... ativi alle singole operazioni ordinate ed eseguite: sola lavatura a spugna, spazzolatura e sgrassatura di pittura murale voce n.16 - Categorie: 001.001	498,10				
	SOMMANO mq	498,10	1,43	712,28	562,85	79,020
21 B.21.006.03	Pittura di fondo uniformante applicata a pennello o rullo, su superfici già preparate, fino a completa impregnazione del supporto: fondo a base di resine acril-silossaniche in fase solvente voce n.17 - Categorie: 001.001	498,10				
	SOMMANO mq	498,10	5,09	2'535,33	513,15	20,240
22 B.21.028.01	Rivestimento minerale acril-silossanico effetto rustico-fineper esterni e interni, applicato in mano singola con spatola su supporto già preparato, nel prezzo è esclusa l'eventuale applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. grana fine voce n.18 - Categorie: 001.001	512,14				
	SOMMANO mq	512,14	18,65	9'551,41	2'120,41	22,200
23 B.25.003.01	Trasporto a rifiuto e/o a discarica controllata di materiale di risulta proveniente da demolizioni e rimozioni, eseguite anche a mano o in zone disagiate o/o in centri storici, ese ... portata fino a 3,5 t. compreso lo scarico del materiale, il ritorno a vuoto ed escluso gli eventuali oneri di discarica voce n.9 - Categorie: 001.001	635,00				
	SOMMANO mc/km	635,00	1,96	1'244,60	508,05	40,820
24 B.25.004.06	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... ione rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 17 02 01 - legno voce n.10 - Categorie: 001.001	32,16				
	A R I P O R T A R E	32,16		88'498,20	18'218,66	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O	32,16		88'498,20	18'218,66	
25 B.25.004.40	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... fiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 voce n.12 - Categorie: 001.001	SOMMANO ql 32,16 9,72	7,66	246,35	0,00	
26 D2.03.011.01	Caldaia murale a condensazione ad alto rendimento (classe A secondo direttiva europea) per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, con scambiatore termico in acciaio i ... ne, completa di raccordi per riscaldamento e produzione di acqua calda sanitaria, potenza termica da 24 kW fino a 26 kW. voce n.27 - Categorie: 001.001	SOMMANO ql 9,72 4,00	2,71	26,34	0,00	
27 NP1	Persiana senza telaio costruita con profili estrusi in alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 micron, a lamelle fisse o orientabili, fornita e posta in opera comprese ma ... d eventuali assistenze murarie: con lamelle orientabili: per finestra a 1 anta comprensiva di verniciatura effetto legno voce n.28 - Categorie: 001.001	SOMMANO cad 4,00 7,80	2'615,55	10'462,20	739,68	7,070
28 NP2	Persiana senza telaio costruita con profili estrusi in alluminio verniciato bianco RAL 9010, spessore 50 micron, a lamelle fisse o orientabili, fornita e posta in opera comprese ma ... d eventuali assistenze murarie: con lamelle orientabili: per finestra a 2 ante comprensiva di verniciatura effetto legno voce n.29 - Categorie: 001.001	SOMMANO mq 7,80 32,28	643,77	5'021,41	0,00	
29 NP3	Sovrapprezzi ai serramenti e portoncini in pvc per tutte le zone climatiche: soglia ribassata per portoncini voce n.30 - Categorie: 001.001	SOMMANO mq 32,28 4,00	448,50	14'477,58	0,00	
30 S.01.060.01	Trasporto sul posto, montaggio e smontaggio ad opera ultimata di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, te ... altezza. Valutato a metro quadro di proiezione prospettica di facciata. E' escluso il nolo. Per altezze fino a 20 metri. voce n.1 - Categorie: 001.001	SOMMANO cad 4,00 366,00	120,00	480,00	0,00	
31 S.01.061.02	Nolo di ponteggio completo, sistema a telaio, compresi telai, correnti, diagonali, pedane metalliche, tavole fermapiede, terminali, ancoraggi in ragione di uno ogni 22 mq circa e m ... izzare la sottovoce relativa all'intera durata prevista del noleggio. Nolo di ponteggio a telaio completo fino a 4 mesi. voce n.2 - Categorie: 001.001	SOMMANO mq 366,00 756,00	10,36	3'791,76	757,59	19,980
	Parziale LAVORI A MISURA euro			124'349,52	19'715,93	15,855
	T O T A L E euro			124'349,52	19'715,93	15,855
	A R I P O R T A R E			124'349,52	19'715,93	

